out  of  Savock  and  Kinmunde  ;  a  lodging  for  the  Abbot  in  Aber- 

deen, (being  a  court  in  the  Castlegait  there,  now  called  Marischal's 
Lodging) ;  Barrie  ;  Fechil.f 

super  Casu  Religionis  apud  Scotos,  et  ejusdem  nova  Restauratione,  lib.  i.  ;  Theologicae 

Collectiones  pro  Astrologica  Scientia,"  lib.  i..'  Obiit  anno  md  XLvn.  Sepultus  non  longe 
Edimburgo  in  cujusdam  viri  nobilissimi  sacello,  quocum  ejusdem  sacelli  imagines  omnes 

etiam  sepultae  ac  reconditae."  T.  Dempsteri  Historia  Ecclesiastica  Gentis  .Scotorum, 
t.  i.,  p.  233.] 

*  Epistolae  Regum  Scotiae,  vol.  ii.  ["  Robertds  Kethcs,  frater  Comitis  Martialis,  vir^ 
non  minus  eruditione,  et  vitae  continentia,  quam  generis  claritudine  illustrissimus.  Abbas 

Deirensis,  multa  egisse  diciturj  quo  collapses  ecclesiastic!  ordinis  mores  restitueret,  acerri- 

mus  vitiorum  in  illo  hominum  genere  vindex  et  censor.  Scripsit  et  publicavit  '  Ad  Cle- 

rum  Monitoria,  lib.  i.  ;  De  Priniitivae  Ecclesiae  apud  Scotos  Sanctitate,  lib.  i.'  quod  opus 
Jacobus  Langius,  Sorbonicus  doctor,  Scotus,  publici  juris  facere  voluit ;  an  fidem  liberarit, 

nescio.  Obiit  Lutetiae  anno  md  h.  die  xii.  .Tunii,  sepultus  in  aede  sacra  Carnielitarum 

ante  aram  S.  Niniani  Scoti."  T.  Dempsteri  Hist.  Ecclesiast.  Gentis  Scotorum,  t.  ii., 
pp.  423, 424.] 

f  From  a  chartar  of  the  Earl  Marshal. 
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[Excerpta  ex  Joannis  Ferrerii  Historia  Abbatum  de  Kynlos.' 

Anno  Domini  1219,  fuit  erectio  Monasterii  a  Deir,  quarto  Calendas  Febru- 
arii ;  et  eodem  die  profecti  sunt  aliquot  monachi  ex  Kynlos  in  Deir,  tanquam 
in  novam  coloniam.  Monachorum  nomina  sunt,  Hugo,  Ardorus,  et  Joannes  ; 

qui,  continua  successione,  altero  decedente,  subrogati  sunt  in  ejusdem  loci 

Abbates.  Haec  facta  sunt  sub  Abbate  a  Kynlos  quarto.  Domino  Radulpho, 

anno  primo  ipsius  administrationis,  (sic  opinatur  in  suo  catalogo  Dominus 
Robertus  Stephanas,  nunc  Prior  a  Deir,)  apud  Monasterium  a  Kynlos.  His 

tribus  in  Deir  Abbatibus,  successit  quartus,  Valerantius  nomine  ;  vir,  (ut  tum 

ferebat  aetas,)  bene  eruditus,  et  Gallus  natione.  Valerantio  successit 

Ricbardus,  qui  postea  nonus  abbas  a  Kynlos  fuit.^ 

Dominus  Ricbardus,  Abbas  a  Kynlos  nonus,  obiit  sexto  decimo  Calendas 

Augusti,  anno  Domini  1289.  Hie  prinium  monacbus  fuit  apud  Deir,  et 

ibidem  Abbas  quintus  ;  deinde  selectus  est  ut  praeesset  Monasterio  a  Kynlos. 

Hue  venit,  et  complusculos  annos  vixit,  homo  plane  religiosus.* 

Dominus  Adam,  Abbas  a  Kynlos  xiii.  Proditum  est  memoriae  hunc 

fuisse  ex  claustro  a  Deir  selectura,  ut  praeesset  Monasterio  a  Kynlos : 

quamvis  non  probe  sciatur  quotus  fuerit.* 

Dominus  Joannes  Flutere,  Abbas  a  Kynlos  xvii.,  obiit  Nonas  Maii,  anno 
Domini  14(50.  Sub  hoc  Abbate,  dominus  Arthurus,  hujus  loci  monacbus, 

electus  est  in  Abbatem  de  Diei-,  [et]  illuc  profectus  Monasterium  decern 
annos  rexit ;  deinde  1100  marcas  Scoticas  suo  Monasterio  a  Dier  moriens 

relinquit.  In  hujus  Abbatis  magistratu  dejecti  sunt  monachi  albi  a  Plus- 

cardy,  et  nigri  intromissi.  Ex  albis,  duo  excepti  sunt  in  Kynlos,  vi- 
delicet, dominus  Joannes  Henry,  et  dominus  Joannes  Bynes.  Sed  hie 

Bynes,  cum  turpiter  viveret  in  Kynlos,  postea,  ab  Joanne  Ellem  Abbate, 

transpositus  est  in  Deir ;  ubi  et  plenus  annis  diem  clausit  extremum.* 

lUud  multo  laboriosius  quod  in  dominum  Joannem  Inness,  Abbatem 

Monasterii  a  Deire,  factum  est.  Est  in  Buthquhania,  apud  ecclesiam  ab 

Ellone,  villa  quam  suo  nomine  Fechile  vocant ;  illius  villae  decimas,  suas 

esse  contendebat  Abbas  a  Deire ;  in  adversam  sententiam  Thomas  Chrys- 

i    [Edinburgi,  1839, 4to.]         ̂     [P.  24.]       3   [P.  26.]        *   [P.  27.]         »    [P.  30.] 
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tallus]  Abbas  a  Kynlos  [xxii.  1499 — 1526.]  ferebatur.  In  tantum  lis 
crevit  ut  cognitores  in  concessu  provinciali  abbates  oranes  Cisterciensis 

instituti  apud  Scotiam  habuerit,  idque  Edinburgi,  in  fratrum  praedicatorum 

monasterio.  Deinceps,  in  loco  judicis  praesulis  Aberdoniam  intractum  est 

negotium.  Victus  duabus.  (quas  vocant,)  sententiis  definitivis  Abbas  a 

Deire  superiori  sue  Abbati  a  Kynlos  facile  cessit.  Hinc  crevit  annuus  in  Kyn- 

los, (ut  referunt  iUius  loci  oeconomi,)  census  quadraginta  solidis  Scoticis. ' 

Usus  est  [Thomas  ChrystaUus  abbas]  praeterea  sui  ordinis  authoritate 

summa,  ad  visitationem,  (quam  vocant,)  per  universam  Scotiae  provin- 
ciam.  Atque  ex  officio,  saepiuscule  Monasteria  a  Deire  et  Culross  in  suis 

ceremoniis  collapsa,  restituit.''^ 

Litera  Willelmi  de  Fedreth.^    {circa  a.  d.  1300.) 

Pateat  uniuersis  per  presentes  me  •  WiUelnium  de  Fedreth  •  filium  et  he- 

redem  quondam  Domini  Magni  de  Fedreth  militis  •  teneri  firmiter  et  fideliter 

obligari  •  et  per  presentes  oblige  me  et  heredes  meos  omnibus  temporibus 
futuris  •  venerabili  in  Christo  patri  •  Michaeli  Abbati  de  Dere  •  et  eiusdem 
loci  conuentui  •  et  eorum  successoribus  •  in  seruicio  consilio  et  auxilio  et 

manutenencia  tocies  quocies  requisiti  fuerimus  in  omnibus  suis  causis  et 

materiis  peragendis  •  pro  eorum  gratitudinibus  graciarum  actionibus  et  aliis 

benemeritis  michi  multipliciter  impensis  •  Et  precertim  pro  terris  suis  de 
Auchrathy  maiori  cum  pertinenciis  /  quasquidem  terras  cum  pertinenciis 

fateor  me  tenere  in  superioritate  tanquam  de  dominis  meis  superioribus  / 

prout  in  carta  eorum  michi  facta  plenius  eontinetur  •  Ego  uero  prefatus 
Willelmus  et  heredes  mei  uel  assignati  reddentes  duas  marcas  sterlingorum 
dictis  Abbati  et  conuentui  et  eorum  successoribus  ad  duos  anni  terminos 

usuales  •  videlicet  •  Pentecostes  et  Sancti  Martini  in  yeme  •  per  equales 
porciones  per  manus  ministrorum  suorum  eis  libere  sine  aliquo  retinemento 

mei  heredum  meorum  aut  assignatorum  quorumcunque  •  cum  communi  secta 

curie  sicut  alias  ad  capitalia  placita  eorum  •  Insuper  ego  prefatus  Willel- 
mus fidem  bonam  et  conscientiam  recognoscens  /  pro  me  et  heredibus  meis  / 

fateor  me  nullum  jus  habere  in  parte  parce  de  Badorosky  ex  parte  aquilon- 

1    [P.  69.]  2   [P.  79.] 

^    [From  a  copy  in   Hutton's  Monastic  Collections,  vol.    ix.,  MS.  Advocates'  Library.] 
2    B 
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ali  riuuli  infra  parcam  eiusdem  loci  decurrentis  /  licet  dictus  Magnus  pater 

meus  ex  quorundam  suggestione  motus  in  dicta  parte  predicte  parce  cre- 
debat  se  habere  aliquando  ius  •  Renuncio  pro  me  et  heredibus  meis  imper- 
petuum  dictis  religiosis  quiete  clamando  omne  ius  meum  quod  habui  uel 

habere  potui  ad  dictam  partem  parce  •  In  cuius  rei  testimonium  presentibus 

sigillum  meum  est  appensum  •  Hiis  testibus  •  Rogero  de  Fedreth  •  Jor- 

dano  Cumyn  •  Domino  Johanna  Mygele  •  et  multis  aliis  ■